Abu> ‘Abdullah Muh}ammad Ibn ‘Abdullah al-H{a>kim al-Naisa>bu>ri> (321-

405 H.) Ma‘rifah ‘Ulu>m al-H{adi>s\, di-tas}h}i>h dan di-ta‘li>q oleh

Ma‘z}am H{usain, (Cet. II; Madinah: al-Maktabah al-‘Ilmiyah,

1397/1977).

Abu> al-Fida> Ibn Kas\i>r, Ikhtis}a>r ‘Ulu>m al-H{adi>s\, disyarah oleh Ah}mad

Muh}ammad Sya>kir dan diberi judul al-Ba>‘is\ al-H{as\i>s\ Fi> Ikhtis}a>r
‘Ulu>m al-Hadi>s\ (Beiru>t: Da>r al-Fikr, t.th.);

‘Abd al-Rah}i>m Ibn al-H{usain al-‘Ira>qi>, al-Taqyi>d Wa al-I<d}a>h} Syarah}
Muqaddimah Ibn al-S{ala>h} (al-Madi>nah al-Munawwarah: al-

Maktabah al-Salafiah, 1400 H);

Abu> ‘Amru> ‘Us\ma>n Ibn al-S{ala>h} al-Syahruzawri> (577-643 H),

Muqaddimah Ibn al-S{ala>h} Fi> ‘Ulu>m al-H{adi>s\ (Cairo: Maktabah

al-Matani>, t.t.).

Abu Muhammad ‘Abd al-Rah}ma>n al-Da>rimi>, Sunan al-Da>rimi>. Juz 1

(tt.: Da>r Ih}ya> al-Sunnah al-Nabawiyah, t.th.);

Abu Muhammad Ibn ‘Abd al-Rah}man Ibn Abi> H{a>tim al-Ra>zi>, al-Jarh}
Wa al-Ta‘di>l Juz 2 (H{aidar A<ba>d: Majlis Da>irah al-Ma‘a>rif,

1371/1952);

Abu> Bakar Ah}mad Ibn Ali> Ibn S|a>bit al-Khat}i>b al-Bagda>di>, al-Kifa>yah
Fi> ‘Ilm al-Riwa>yah (Mesir: Mat}ba‘ah al-Sa‘a>dah, 1972);

Abu> Bakar Ah}mad Ibn al-H{usain al-Baihaqi>, Ma‘rifah al-Sunan Wa al-
As\ar, diteliti dan diberi notasi oleh al-Sayyid Ah}mad S{aqr. Juz

1 (t.t: Lajnah Ih}ya> Ummaha>t Kutub al-Sunnah al-Majlis al-A‘la>

li al-Syu’u>n al-Islamiah al-Jumhu>riyah al-‘Arabiyah al-

Muttahidah, 1389/1969);

Abu> Luba>ba>t H{usain, al-Jarh} Wa al-Ta‘di>l (Riya>d}: Da>r al-Liwa>’,

1399/1979);

Abustabi Ilyas, Filsafat Ilmu Hadis;

Ata>bik ‘Ali> dan Ah}mad Zuhdi> Muhd}ar, Kamus Kontemporer Arab-
Indonesia (Cet III; Yogyakarta: Yayasan Ali Maksum Pondok

Abu> Ya‘la> Ibn al-Khali>l Ibn ‘Abd Allah Ibn Ah}mad Ibn al-Khali>l al-

Khali>li> al-Qazwi>ni> (367-446 H.), al-Irsya>d Fi> Ma‘rifah ‘Ulama>’
al-H{adi>s\. dira>sah, tahqiq, takhrij oleh Muh}ammad Sa‘i>d Ibn

‘Umar Idri>s. Juz 1 (Riya>d \}: Maktabah al-Rasyad, 1409 H./1989

M.);

Abu> al-Faraj ‘Abd. Al-Rah}ma>n Ibn Ah}mad Ibn Rajab al-Hanbali>, Syarh}
‘Ilal al-Turmuz\i> (736-795 H.) tahqiq dan ta‘liq oleh Nu>r al-Di>n

‘It}r. Juz 1 (t.t: Da>r al-Mila>h},t.th.);

Abu> al-H{asan ‘Ali> Ibn ‘Umar Ibn Ah}mad Ibn Muhdi> al-Da>ruqut}ni> (306-

385 H.), ‘Ilal al-Wa>ridah fi> al-Ah}a>di>s\ al-Nabawiyah, tahqiq oleh

Mah}fu>z} al-Rah}ma>n Zain Allah al-Salafi>, Juz 11 (Cet. I; Riya>d}:

Da>r T{ayyibah, 1405 H./ 1985 M.);

‘Abd. Al-‘Azi>z Ibn Muh}ammad Ibn Ibra>hi>m ‘Abd. Al-Lat}i>f, D{awa>bit}
al-Jarh} wa al-ta‘di>l (Madinah: al-Ja>mi‘ah al-Madi>nah al-

Munawwarah, 1381 H.)

Abu Muhammad ‘Abd al-Muhdi> Ibn ‘Abd al-Qadi>r Ibn ‘Abd al-Ha>di>,

T{uruq Takhri>j H{adi>s\ Rasul Saw.

‘Abd. Al-Rah}ma>n Ibn Abi> Bakar al-Suyu>t}i> (w. 911 H.), Tadri>b al-Ra>wi>
Fi Syarh} Taqri>b al-Nawawi>, tah}qi>q oleh ‘Abd. Al-Wahab ‘Abd.

Al-Lat}i>f. Juz 1 (Riya>d}, Maktabah Riya>d} al-H{adi>s\iah, t.th.);

‘Abd. al-Kari>m Ibn ‘Abd. Allah Ibn ‘Abd. al-Rah}ma>n al-Khud}air,

Tah}qi>q al-Ragbah Fi> Taud}i>h} al-Nukhbah (Cet. I; Riya>d}: Da>r al-

Minha>j, 1426 H./ 2005 M.);

Abu> Da>ud, Sunan Abi> Da>ud, Muhammad Muh}y al-Di>n ‘Abd. al-H{ami>>d.

Juz 1 (t.t.: Da>r al-Fikr, t.th.);

Al-‘Ajami> Damanhu>ri> Khali>fah, Dira>sa>t Fi> ‘Ulu>m al-H{adi>s\ (Cet I; Da>r

al- T{aba>‘ah al-Muh}ammadiah, 1403/1983).

‘Ali> Ibn Sult}a>n al-Hara>wi> al-Qa>ri> (selanjutnya disebut al-Qa>ri>), Syarh}
Nukhbah al-Fika>r (Beiru>t: al-Da>r al-Qawmiyyah, 1398/1978);

Juz 1 (Beiru>t: Muh}ammad A<min

Damaj, t.th.);

Badr al-Di>n Abi> ‘Abd Allah Muh}ammad Ibn Jama>l al-Di>n ‘Abd Allah

Ibn Baha>dur al-Zarkasyi>, al-Nukat ‘Ala> Muqaddimah Ibn al-
S{ala>h (al-Maktabah al-Sya>milah, [{CD ROOM]) (Riya>d}: Ad}wa>’

al-Salaf, 1419 H./1998 M.);

Al-Baihaqi> (384-458 H.), Mana>qib al-Sya>fi‘i> Li al-Baihaqi> tahqiq oleh

al-Sayyid Ah}mad S{aqar. Juz 2 (Cairo: Da>r al-Tura>s\, 1390

H./1970 M.);

Al-Bukha>ri> (194-256 H.), al-Ja>mi‘ al-S{ah}i>h}, disistematiskan oleh

Muhammad Zuhair Ibn Na>s}ir al-Na>s}ir (Mesir: Da>r T{awq al-

Naja>h, 1312 H.) Jilid 4;

Endang Soetari AD, Ilmu Hadis (Cet. II; Bandung: Amal Bakti Press,

1997).

Al-Fairu>zaba>di> (729-817 H.), al-Mu‘jam al-Wasi>t} (Cet. IV; Mesir:

Maktabah al-Syuru>q al-Dauliyah, 1425 H./2004 M.);

Hamzah al-Mali>ba>ri> (selanjutnya disebut al-Mali>ba>ri>), Naz}ra>t Jadi>dah
Fi> ‘Ulu>m al-H{adi>s\ (Dira>sa>h Naqdiah Wa Muqa>ranah Bain al-
Ja>nib), dalam al-Maktabah al-Sya>milah ver. 3.35 [CD ROM],

www.ahlalhdeeth.com.

H{a>tim Ibn ’Arif al-Syari>f, al-Takhri>j wa Dira>sah al-Asa>ni>d (CD Room:

www.ahlalhdeeth.com, al-Maktabah al-Sya>milah), jilid I,

H. M. Syuhudi Ismail, Kaedah Kesahihan Sanad Hadis (Cet II; Jakarta:

Bulan Bintang, 1415/1995);

Al-H{usain ‘Abd al-Ma>jid Ha>syim, al-Ima>m al-Bukha>ri> Muh}addis\an Wa
Faqi>han (Kairo: al-Da>r al-Qaumiyyah, t.th.);

http://www.ahlalhdeeth.com/
http://www.ahlalhdeeth.com/

Ibn H{ajar (773-852 H.), al-Nukat ‘Ala> Kita>b Ibn al-S{ala>h} ditahqiq oleh

Rabi>‘ Ibn Ha>di> ‘Ami>r Juz 2. (Cet. III; Riyad: Da>r al-Ra>yah, 1415

H./1994 M.);

Al-H{a>kim (w. 405 H.), Ma‘rifah ‘Ulu>m al-H{adi>s\. op. cit. h. 121-122.

Al-Mali>ba>ri>, ‘Ulu>m al-H{adi>s\ Fi> D{aw’ Tat}bi>qa>t al-Muh}addis\i>n
al-Nuqa>d. Juz 1 (Cet. I; Beiru>t: Da>r H{izam, 1423 H./ 2003 M.),

Juz 1;

Al-H{a>kim, al-Mustadrak ‘Ala> al-S{ah}i>h}ain. Tahqiq Mus}t}afa> ‘Abd. al-

Qa>dir ‘At}a>. Juz 1 (Beiru>t: Da>r al-Kutub al-‘Ilmiah, 1411

H./1990 M.);

Idri, Studi Hadis;

Al-‘Ira>qi>, al-Taqyi>d wa al-’I<d}a>h} Syarh} Muqaddimah Ibn al-S{ala>h},
tahqiq ‘Abd. Al-Rah}ma>n Ibn ‘Us\ma>n (Beiru>t: Da>r al-Fikr, 1389

H./ 1970 M.);

Ibn H{ajar (773-825 H.), Nuzhah al-Naz}ar Fi> Taudi>h} Nukhbah al-Fikr Fi>
Mus}t}alah} Ahl al-As\ar tahqiq oleh Nu>r al-Di>n ‘Itr (Cet. III;

Damasqus: Mat}ba‘ah al-D{aba>h}, 1421 H./2000 M.);

Ibn Kas\i>r (701-774 H.) Ta’li>f oleh Sya>kir, al-Ba>‘is\ al-H{as\i>s\ Syarh}
Ikhtis}a>r al-H{adi>s\ (Beiru>t: Da>r al-Kutub al-‘Ilmiah, t.th.);

Ibra>hi>m Ibn Mu>sa Ibn Ayyu>b al-Burha>n al-Abna>si>, al-Syaz\z\a> al-Faya>h}
min ‘Ulu>m Ibn al-S{ala>h} Juz 1 (Riya>d}: al-Maktabah al-Rasyd,

1418/1998);

Ibn Daqi>q al-‘I<d, al-Iqtira>h} Fi> Fann al-Is}t}ila>h} (al-Maktabah al-Sya>milah

[}CD ROOM]:multaqa> ahl al-H{adi>s\, www.ahlalhdeeth.com);

Al-‘Ira>qi>, Alfiyah al-H{a>fiz} al-‘Ira>qi> Fi> ‘Ulu>m al-H{adi>s\ (al-Maktabah al-

Sya>milah [CD ROOM]: Qism mus}t}alah} al-Hadi>s\);

Jala>l al-Di>n ‘Abd al-Rah}ma>n Ibn Abi> Bakar al-Suyu>t}i>, Tadri>b al-Ra>wi>
Fi> Syarh} Taqri>b al-Nawawi> Juz 1 (Beiru>t: Da>r Ih}ya> al-Sunnah

al-Nabawiyyah, 1979);

Jama>l al-Di>n al-Qa>simi>, Qawa>‘id al-Tah}di>s\ Min Funu>n Mus}t}alah} al-
H{adi>s\ (t.t: ‘I<sa> al-Ba>bi> al-H{alabi> Wa Syuraka>h, 1380/1961);

Jama>l al-Di>n al-Qa>simi>, Qawa>‘id al-Tah}di>s\ Min Funu>n Mus\t}alah} al-
H{adi>s\ (al- Maktabah al-Sya>milah vol. 3.35,

www.ahlalhdeeth.com).

Al-Khati>b al-Bagda>di>, Al-Kifa>yah Fi> ‘Ilm al-Riwa>yah, ditahqiq oleh

Abu> Abdullahal-Su>raqi> dan Ibra>hi>m H{amdi> al-Madani> (al-

Madi>nah al-Munawwarah: al-Maktabah al-‘Ilmiyah, t.th.);

Al-Khali>li>, al-Irsya>d, tahkik: Muhammad Sa‘i>d ‘Umar Idri>s, Juz 1

(Riya>d}: Maktabah al-Rusyd, 1409 H.)

Manna’ al-Qatthan, Pengantar Studi Ilmu Hadis

M. Ibrahim al-Hafnawi, Dirasah Ushuliah al-Sunnah al-Nabawi

Muhammad Zubayr Siddiqy, Hadis-A Subject Of Keen Interest, editor

PK Koya, Hadith and Sunnah: Ideals and Realitas (Kuala

Lumpur: Islamic Book Trust, 1996).

Muhammad ‘Ajja>j al-Khati>b, Us}u>l al-H{adi>s\ ‘Ulu>muh wa Mus}t}alah}uh

(Beiru>t: Da>r al-Fikr, 1395/1975).

Mans}u>r ‘Ali> Na>s}if, al-Ta>j al-Ja>mi‘ Li al-Us}u>l fi> Ah}a>di>s\ al-Rasu>l Saw.
Juz 1 (Mesir: Da>r Ih}ya> al-Tura>s\ al-‘Arabi>, 1382/1962);

Mah}mu>d al-T{ah}h}a>n, Taisi>r Mus}t}alah} al-Hadi>s\ (Beiru>t: Da>r al-Qur’a>n

al-Kari>m, 1399/1979);

Muslim, al-Ja>mi‘ al-S{ah}i>h}, disunting kembali oleh Muhammad Fu’a>d

‘Abd al-Ba>qi>. Juz 1 (t.t: ‘I>sa> al-Ba>bi> al-H{alabi> Wa Syuraka>h,

1375/1955);

Muhammad Zakariya> Ibn Muhammad Yah}ya> al-Kandahla>wi>,

Muqaddimah Auja>z al-Masa>lik Ila> Muwat}t}a’ Ma>lik Juz 1 (India:

Mat}ba‘ah al-Sa‘a>dah, 1339/1973);